Decreto nº  140/20   - 1 -

DECRETO Nº 140, DE 01 DE JULHO DE 2020

“Altera o Decreto nº 079, de 15/04/2020,

que regulamenta a utilização dos recursos

do Programa Nacional de Alimentação

Escolar (PNAE) durante o período de

estado de calamidade pública decorrente

do vírus Covid-19 (Coronavírus)”

JOSÉ NATALINI PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de suas atribuições

legais,

DECRETA:

  Art. 1º O artigo 2º do Decreto nº 079, de 15/04/2020, fica alterado para nele

constar o que segue:

 “Art. 2º A Prefeitura Municipal poderá utilizar recursos do tesouro

municipal e/ou do QSE para a execução do artigo anterior.”

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 01 de julho de 2020.

JOSÉ NATALINO PAGANINI

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na data

supra.

DANIELA AP.F.PAVINATO DE CAMPOS

COORDENADORA DE ATOS OFICIAIS